
UCHWAŁA NR 132/IX/2025
RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 29 grudnia 2025 r.

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dla seniorów pod nazwą Dzienny Dom  Senior+ przy ul. 
Spacerowej 8b w Zagnańsku oraz włączenia go w strukturę Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust.2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 15 pkt 6, 
art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 2, art. 110 ust. 1, art. 111, art. 111 a ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Zagnańsk uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku tworzy się ośrodek  wsparcia dziennego dla seniorów pod
nazwą „Dzienny Dom Senior +”(DDS+) przy ul. Spacerowej 8b w Zagnańsku, w celu wykonywania zadań 
własnych Gminy Zagnańsk w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom – osobom nieaktywnym zawodowo 
w wieku 60 lat i więcej poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, a także 
obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, oferty edukacyjnej, kulturalnej, 
rekreacyjnej i opiekuńczej.

§ 2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 włącza się w strukturę Centrum Usług Społecznych 
w Zagnańsku.

§ 3. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania oraz kryteria uczestnictwa określi        Regulamin 
Organizacyjny ośrodka wsparcia Dzienny Dom Senior+.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Renata Pisiakowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045075C-EA48-4511-B7F4-B1F36146960C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do podstawowych zadań 

pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej, w tym prowadzenie i zapewnienie 
miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych. Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu.

Założeniem Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 jest wsparcie finansowe jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie realizacji zadań własnych polegający na prowadzeniu i zapewnieniu 
miejsc w ośrodkach wsparcia „Senior+”. Celem strategicznym Programu jest zwiększenie aktywnego 
uczestnictwa seniorów w życiu społecznym poprzez dofinansowanie rozbudowy infrastruktury ośrodków 
wsparcia w środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc w ośrodkach wsparcia „Senior+”, tj. wsparcie 
działań jednostek samorządu w rozwoju na ich terenie sieci Dziennych Domów „Senior+” i Klubów „Senior+”. 
Celem operacyjnym Programu jest zapewnienie wsparcia seniorom – osobom nieaktywnym zawodowo 
w wieku 60 lat i więcej – poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywności, a także 
obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, oferty edukacyjnej, kulturalnej, 
rekreacyjnej i opiekuńczej – w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. W ramach 
Programu udostępniana jest seniorom infrastruktura pozwalająca na aktywne spędzanie wolnego czasu, a także 
zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na rzecz środowiska lokalnego. 
Zgodnie z obowiązującymi zasadami samorządy, po uzyskaniu dotacji w ramach programu powinny 
opracować uchwałę o utworzeniu Dziennego Domu „Senior+”. Gmina Zagnańsk w 2025 roku pozyskała 
dotację na utworzenie drugiego Dziennego Domu Senior+ przy ul. Spacerowej 8b w Zagnańsku.

Powołanie nowej placówki ma na celu zapewnienie wsparcia osobom w wieku 60+ zamieszkałych na terenie 
gminy Zagnańsk, nieaktywnym zawodowo, niepełnosprawnym, zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym. Zagnańscy Seniorzy będą mogli skorzystać z oferty społecznej aktywizacji, w tym oferty 
prozdrowotnej, obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej 
i opiekuńczej.

Przedkładany projekt uchwały ma na celu dostosowanie stanu faktycznego do wytycznych, dotyczących 
zasad funkcjonowania placówek „Senior+” w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. 
Placówka rozpocznie swoją działalność 1 stycznia 2026 r i będzie funkcjonować w strukturach Centrum Usług 
Społecznych w Zagnańsku.

Placówki „Senior+” tworzone w ramach programu są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 
dziennego pobytu – ośrodkami wsparcia, które gmina może połączyć z Centrum Usług Społecznych na mocy 
art.111a, ust. 1a ustawy o pomocy społecznej.

W świetle ustalonego stanu faktycznego i prawnego projekt uchwały jest zasadny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045075C-EA48-4511-B7F4-B1F36146960C. Podpisany Strona 1


